
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 

županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 - pročišćeni 

tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) i članka 7. 

Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ broj 15/24), Skupština Međimurske županije na __. sjednici održanoj 

__.__.2025. godine, donijela je 

R J E Š E N J E 

o izboru i imenovanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije 

I. 

U Antikorupcijsko povjerenstvo Međimurske županije biraju se: 

1. Zvonimir Siladi, za predsjednika 

2. Bojana Petrić, za zamjenicu predsjednika 

 

II. 

U Antikorupcijsko povjerenstvo Međimurske županije imenuju se: 

1. Lana Križarić, za članicu 

2. Nevenka Šardi, za članicu 

3. Igor Lapat, za člana 

4. Dino Vlahek, za člana 

5. Mario Horvat, za člana  

 

 

III. 

Mandat predsjedniku, zamjenici predsjednika i članovima iz točaka I. i II. ovog 

Rješenja traje do isteka mandata članova Skupštine Međimurske županije konstituirane 4. 

lipnja 2025. godine. 

 

IV. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA:004-01/25-01/7                                                                               PREDSJEDNIK                                                                                

URBROJ: 2109-02-25-02 

Čakovec, __. __. 2025.                                                                             Dragutin Glavina  



 

OBRAZLOŽENJE 

uz prijedlog Rješenja o izboru i imenovanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 

županije 

 

Skupština Međimurske županije je na 18. sjednici, održanoj 20. lipnja 2024. godine 
donijela Odluku o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 15/24) (u daljnjem tekstu: Odluka). 

U članku 5. Odluke propisano je da Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika 
predsjednika i pet članova. Predsjednik, zamjenik predsjednika i dva člana Povjerenstva 
biraju se iz reda članova Skupštine na način da se predsjednik i jedan član biraju iz reda 
predstavničke većine na prijedlog predstavničke većine, a zamjenik predsjednika i jedan član 
iz reda predstavničke manjine na prijedlog predstavničke manjine. Tri člana Povjerenstva 
predlaže Odbor za izbor i imenovanja, samostalno ili na temelju provedenog javnog poziva, u 
pravilu iz redova neprofitnih organizacija i civilnog društva, javnog sektora, medija, 
gospodarstva, obrazovanja te uglednih javnih djelatnika. Članom Povjerenstva može biti 
imenovana punoljetna fizička osoba s prebivalištem na području Međimurske županije protiv 
koje se ne vodi kazneni postupak. 

U članku 6. Odluke propisano je da ako se ne predlože neki od članova Povjerenstva iz 
redova predstavničke većine i/ili predstavničke manjine, Odbor za izbor i imenovanja 
predložit će Skupštini imenovanje preostalih članova Povjerenstva kako bi Povjerenstvo 
moglo započeti s radom i donositi pravovaljane odluke. U skladu s prethodno  rečenim 
članovi predloženi od strane Odbora za izbor i imenovanja ne moraju biti iz redova 
predstavničke većine ili predstavničke manjine, ali trebaju udovoljavati uvjetima odnosno 
moraju biti punoljetne fizičke osobe s prebivalištem na području Međimurske županije protiv 
koje se ne vodi kazneni postupak. 

Shodno navedenom, Odbor za izbor i imenovanja predlaže da se u Antikorupcijsko 
povjerenstvo Međimurske županije biraju i  imenuju: 
 

1. Zvonimir Siladi, za predsjednika 

2. Bojana Petrić, za zamjenicu predsjednika 

3. Lana Križarić, za članicu 

4. Nevenka Šardi, za članicu 

5. Igor Lapat, za člana 

6. Dino Vlahek, za člana 

7. Mario Horvat, za člana  

 

Odbor za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije je na 5. sjednici, 

održanoj 11. prosinca 2025. godine jednoglasno (5 „za“) utvrdio Prijedlog rješenja o izboru i 

imenovanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije te predlaže isto Skupštini na 

raspravu i donošenje. 

 

Čakovec,  prosinac 2025. godine 

 



PREDSJEDNIK 
 ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

Zvonimir Taradi, v.r. 
 
 
 

 
 

 

 
 


